



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell'atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della ricostruzione, l'atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è stato ricostruito con l'ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N. 156 del 10/12/2015

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell'Area :

Oggetto:

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 267/2000;
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI
PROV. DI CATANZARO

Energie rinnovabili e risparmio energetico - FESR 2007 – 2013 - Avviso pubblico ai comuni fino a 15.000 abitanti compresi borghi antichi e di pregio e le loro forme associative per la manifestazione d'interesse nell'ambito della linea d'attività 2.2 - interventi di efficientamento energetico degli edifici e utenze energetiche pubbliche e ad uso pubblico - e 2.5 - interventi sulle reti di distribuzione del calore, in particolare cogenerazione e teleriscaldamento e teleraffrescamento - Progettazione esecutiva ed esecuzione lavori Scuola elementare e sedi comunali - **Liquidazione incentivo**

Responsabile Area Tecnica

Premesso che:

che con delibera n.86 del 26/11/2014 della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, è stato riapprovato il progetto definitivo dei lavori di cui all'oggetto secondo il seguente quadro economico

	IMPORTO DI PROGETTO	€	630.000,00
A)			
	A1 Importo lavori a base d'asta	€	424.290,00
	A2 Importo oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	€	10.607,25
	TOTALE SOMME A BASE D'ASTA (a1+a2)	€	434.897,25
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :		
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	195.102,75
	TOTALE QUADRO ECONOMICO	€	630.000,00

Che con determina del Responsabile Area Tecnica n.123 del 27/11/2014 è stato scelto quale metodo di gara la procedura aperta, ex art. 55 del codice suddetto con l'acquisizione del progetto esecutivo in sede di offerta, e l'esecuzione di lavori sulla base del progetto esecutivo art. 53, comma 2, lett. b) del citato D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii

Che con determina n.103 del 16/09/2015 la spesa complessiva è stata rideterminata in € 411.352,65

	IMPORTO DI PROGETTO	€	630.000,00
A)			
	A1 Importo lavori	€	326.703,30
	A2 Importo oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	€	10.607,25
	TOTALE LAVORI	€	337.310,55
	A3 Progettazione esecutiva	€	11.935,00
	TOTALE SOMME A BASE D'ASTA (a1+a2+a3)	€	349.245,55
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :	€	62.107,10
	TOTALE QUADRO ECONOMICO	€	411.352,65

Visto che le prestazioni sono state eseguite parzialmente antecedentemente alla entrata in vigore della legge 11/08/2014 n. 114 e parzialmente successivamente

Visto l'art. 93 comma 7 del dlgs 163/06 così come modificato dalla legge n. 114 del 11/08/2014 che prescrive che solo 80% può essere riservato al personale mentre il restante 20% è destinato ad un fondo per progettazione ed innovazione.

Visto il prospetto degli incentivi ammontante ad € 5.392,72 relative alle attività espletate all'interno dell'Ente, Responsabile del Procedimento, Direzione Lavori e Certificato di regolare esecuzione così distinto

Totale personale	€ 4.314,18
Fondo per progettazione ed innovazione	€ 1.078,54
Totale generale	€ 5.392,72

Visto il regolamento interno sugli incentivi approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 10 del 04/04/2013

Visto il dlgs 163/06

Determina

1) Di approvare il prospetto degli incentivi ammontanti complessivamente ad € 5392,72 così distinti

personale	€ 4.314,18
Fondo per progettazione ed innovazione	€ 1.078,54
Totale generale	€ 5.392,72

2) di liquidare agli aventi diritto la somma di € 4314,18 così suddivisa

Dott.Ing. Giuseppe De Sensi

Per Responsabile del Procedimento Per direzione lavori, coordinamento in fase di esecuzione, certificato regolare esecuzione

	€ 3.618,35
Dott.ssa Silvana Sirianni supporto al Rup € $434.897,25 \times 0,02 \times 0,30 \times 8/30 \times 0,80 =$	€ 566,86
Sig.ra Luisa Baratta collaborazione interna non tecnica	
€ $434.897,25 \times 0,02 \times 0,02 \times 0,80 =$	128,97

3) di destinare la somma di € 1078,54 al fondo per progettazione ed innovazione

Di imputare la spesa complessiva sul cap.4053 del bilancio 2015

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/____

Il Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.